Nos igitur unicuique iustitiam ut decet Min.ri cupientes ac statum et 
merita causae et causarum huiusmodi praesentibus pro expressis habentes 
ipsosque supplicantes et eorum quemlibet a quibusvis etc. censentes huius-
modi supplicationibus inclinati, Discretioni V.rae per praesentes comit-
timus et mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrorum vocatis ad id 
qui fuerint evocandi causam et causas praedictas cum omnibus suis inci-
dentis dependentis emergentis annexis et connexis totoque negocio princi-
pali summarie prout in causis beneficialibus procedi consuevit auctoritate 
nostra audiatis, cognoscatis, decidatis fineque debito terminetis.

Nos enim vobis et cuilibet vestrorum etiam per edictum publicum 
constito de non tuto accessu dictos adversarios omnesque alios quos opus 
fuerit citandi, illisque et quibus videlicet sub sententiis, censuis et poenis 
inhibendi ac inobedientes in illas incidisse servata forma Concilii Tri-
dentini declarandi, aggravandi, reaggravandi et interdicendi auxiliumque 
brachis saecularis si opus fuerit invocandi necnon attentata [518r] et in-
novata quaecumque prout de iure revocandi fatalia quatenus durent vestro 
et cuiuslibet vestrarum arbitrio prorogandi quatenus vero lapsa sint dictos 
supplicantes adversarius eorum lapsum rem iudicatam at alia quecumque 
praeiudicialiam in integrum etiam prout de iure restituendi caeteraque in 
praemissis necessaria et opportuna faciendi, exercendi et exequendi plenam 
et liberam apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus facul-
tatem. Non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinibus aposto-
licis ceterisque comitiis quibuscumque. Datum Romae apud Sanctum Ma-
riam Maiorem sub Annulo Piscatoris. Die XXVII Iulii 168�. Pontificatus 
Nostri anno septimo.

a-Gab[riel] Hinnesdaul, minutarum brevium Praefecti substitutus-a

G[abriel] ab Hinnesdaul7

a-a
 autographum

7 Gabriel ab Hinnesdaul vicepraefectus brevium in Dataria fuit.
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N. 2211

Casimirus Sapieha, dux supremus Magni Ducatus Lithuaniae
Opitio Pallavicini

Grodnae, 27 VII 1683

Iterum affirmat se operam dare, ut exercitus ad bellum gerendum apparetur.

Or.: ASV, Segr. Stato, Polonia 101 f. 397r.

Illustrissime e Rev.me Domine, Domine Colendissime.
Quae sit mea circa educendum militem Magni Ducatus Lithuaniae ad 

succurrendum rebus Christianitatis ex tanto versantibus discrimine soli-
citudo, patebit Ill.mae ac Rev.mae Dominationi V.rae ex antecedentibus 
meis1. In eadem et modo persisto cura et promptitudine neque admitto 
moram in educendo ad castra milite cum quo magnis itineribus ad Sere-
nissimam Regiam Maiestatem, Dominum meum clementissimum, prope-
rabo. Interim promptissima Ill.mae et Rev.mae Dominationi V.rae defero 
obsequia. Grodnae, 27 Iulii 168�.